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Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til de danske 

myndigheder med henblik på etablering af en fast toldfunktion i Grønlandshavnen i 

Aalborg, således at det sikres, at intet gods afskibes derfra til Grønland uden forudgående 

toldkontrol, herunder kontrol med at forsendelserne ikke indeholder hash. 

(Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Atassut) 

(1. behandling) 

 

Demokraterne er glade for, endnu en gang at få mulighed for at debattere hvordan vi forebygger 

hashmisbrug og bekæmper hash-kriminalitet og takker for nærværende forslag fra Atassut. 

 

Selv om vi anser idéen for at øge toldfunktionen for god, og vi anser bekæmpelsen af hash og 

kriminalitet i forbindelse hermed, for at være særdeles positivt, så kan vi ikke støtte op om 

nærværende forslag. For de samme penge som nærværende forslag påtænker skal bruges, kunne 

man ansætte og uddanne langt flere til bekæmpelse af narkotika-kriminalitet i politiet, i 

skattestyrelsen eller i toldfunktionen – som ville være en varig og mangfoldig 

bekæmpelsesinstans. Det ville skabe mennesker med ekspertise i dette problem her i landet, og 

som kan tilrettelægge og eksekvere koordinerede og fleksible indsatser. 

 

For de samme penge kunne man også oprette en særlig enhed til at sikre anti-korruption og 

ordentlige sagsgange hos politiet i Grønland, som en særlig instans der kan hjælpe med at skabe 

overblik over, når der sker forfald i narkobekæmpelses-grupper eller lignende hos politiet i 

Grønland, et problem som vi desværre med jævne mellemrum støder på, da det er meget 

lukrativt at hjælpe bagmænd og hashmiljøet, med særligt farlige konsekvenser for de lovlydige 

borgere vi har i landet, som tør at angive eller anmelde hashdistributører. 

Det ville også hjælpe på bekæmpelsen af hash i landet. 

 

Man kunne også iværksætte særlige forebyggelsestiltag i alle folkeskoler og ungdomsklubber i 

hele landet for samme penge. 

 

Der er mange måder de samme midler kunne anvendes mere effektivt, og selv om vi anser 

forslaget for at være sympatisk, skal vi på baggrund af den begrænsede effekt lige dette tiltag 

ville kunne bidrage med i kampen mod hash, indstille forslaget til forkastelse. 

 

 


